Prefeitura .\IIunicipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

r

"

DECRETO N.o 03181 DE 03 DE AGOSTO DE 2015

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG. no uso de suas atribuições
legais. DECRETA:

Art. 1° Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valor de R$ 752.000,00
(setecentos e cinquenta e dois mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15
02
17
512
0076
2.0084
3.1.90.04.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Contratação por Tempo Determinado (15) 92.000.00

15
02
17
512
0076
2.0120
3.1.90.13.00

15
02
17
512
0076
2.0120
3.1.91.13.00

15
02
17
512
0076

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCII'JIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (16) ..

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (17)

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL

..25.000.00

Prefeitura Municipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

.............. 85000,00

2.0084
3.3.90.39.00

15
03
17
512
0076
2.0085
3.1.90.04.00

15
03
17
512
0076
20085
3,1,90,11,00

15
02
17
512
0076
2.0120
3.1.90.13.00

15
02
17
512
0076
2.0120
3.1.91.13.00

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (20) .

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ESGOTO
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Contratação por Tempo Determinado (25)

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ESGOTO
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (24)

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (26) ..

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (27) .

TOTAL .

........... 360.000,00

85.000,00

...10.000,00

. 25. 000, 00

...... 752.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste
crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15
01

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

Prefeitura Nlunicipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

04
122
0007
2.0083
3.1.90.11.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (01) . ......... 105.000,00

•

15
01
04
122
0007
2.0083
3.3.90.32.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (05) .41.000,00

15
01
04
122
0007
2.0083
3.3.90.39.00

15
01
04
122
0007
2.0083
3.3.90.92.00

15
01
04
122
0007
2.0115
3.1.90.13.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (09) .....

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO
Despesas de Exercícios Anteriores (11) .

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (02) ..

..148.000,00

..................................... 6. 000, 00

...30.000,00

15
02
17
512
0076
2.0084
3.1.90.11.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA \
V,"cim,"", , V,"'o9'"' F;~, - P",,,I eMI(14).. .. . ~o,otJ

Prefeitura Municipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

15
02
17
512
0076
2.0084
3.3.90.30.00

15
04
17
541
0026
1.0117
3.1.90.13.00

15
04
17
541
0026
1.0117
3.1.91.13.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
SERViÇO DE ÁGUA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Material de Consumo (18) .

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
MEIO AMBIENTE
SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
MEIO AMBIENTE LIMPO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (36) ..

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
MEIO AMBIENTE
SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
MEIO AMBIENTE LIMPO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Obrigações Patronais (37) .

. 290.000, 00

.... 1.000,00

...................................... 3.000,00

. 19.000,00

15
04
17
541
0026
1.0118
3.1.90.11.00

15
04
17
541
0026
1.0118
3.3.90.30.00

15
04
17
541

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
MEIO AMBIENTE
SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
MEIO AMBIENTE LIMPO
PRESERVAÇÃO DA BACIA HIDROGRÁFICA
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (35) .

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCINIO
MEIO AMBIENTE
SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
MEIO AMBIENTE LIMPO
PRESERVAÇÃO DA BACIA HIDROGRÁFICA
Material de Consumo (38) .

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROCI~1I0
MEIO AMBIENTE
SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

..... 3000,00

•
Prefeitura Municipal elePatrocinio

Estado de Minas Gerais

0026
1.0118
3.3.90.39.00

MEIO AMBIENTE LIMPO
PRESERVAÇÃO DA BACIA HIDROGRÁFICA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (40) .. ........................ 11.000,00

TOTAL ................................................................................................................ 752.000,00

Art. 3°_ Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio - MG, 03 de agosto de 2015.

Lu4s Campos~iqUeira
~refeito Municipal

~ublicada~o) Jornal~J cÁ-L-
--VQ:t;Q~ <s P em là../J!!I2015
pág . .oy e afi.xada(o) n:> plaC.élfd
da Prefeitura Municipal de Patroclnlo
c'iaB:J.QBJ201 à dia02/t /1&/201 S

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005